

## چرا قبریس در میانه جنگ حزب... و اسرائیل گرفتار شده است؟

ارتش اسرائیل می‌گوید که احتمال حمله به لبنان با هدف قرار دادن حزب... را تایید کرده است. این وضعیت پس از آن صورت گرفت که حزب... فیلمی را منتشر کرد که می‌گفت توسط یکی از پهبادهایش بر فراز شهر حیفنا اسرائیل گرفته شده و توانایی خود را برای نفوذ به عمق سرزمین‌های اشغالی نشان می‌دهد و همزمان تهدیدی ضمنی ارسال می‌کند. بنابراین، اگر اسرائیل به لبنان اعلام جنگ کند، این چه معنایی برای قبرس دارد؟

به گزارش جماران، در ۱۹ ژوئن، سید حسن نصرا... رهبر قدرتمند حزب... لبنان، به قبرس هشدار داد که اگر به اسرائیل در حمله به لبنان کمک کند، به یک هدف تبدیل خواهد شد.

الجزیره در گزارشی در این باره می‌نویسد: ارتش اسرائیل می‌گوید که احتمال حمله به لبنان با هدف قرار دادن حزب... را تایید کرده است. این وضعیت پس از آن صورت گرفت که حزب... فیلمی را منتشر کرد که می‌گفت توسط یکی از پهبادهایش بر فراز شهر حیفنا گرفته شده و توانایی خود را برای نفوذ به عمق اراضی اشغالی نشان می‌دهد و همزمان تهدیدی ضمنی ارسال می‌کند.

### ◀ بنابراین، اگر اسرائیل به لبنان اعلام جنگ کند، این چه معنایی برای قبرس دارد؟

آیا قبرس به اسرائیل برای حمله به لبنان کمک می‌کند؟ قبرس به طور سنتی به اسرائیل اجازه می‌دهد از حریم هوایی خود برای رزمایش‌های هوایی استفاده کند، اما هرگز در طول درگیری‌های فعال چنین کاری نکرده و به نظر نمی‌رسد که این موضع قبرس فعلا هم تغییری کرده باشد. پس از تهدید نصرا...، قبرس اعلام کرد که بی‌طرف خواهد ماند و در هیچ جنگی شرکت نخواهد کرد. با این حال، بریتانیا پایگاه‌هایی در قبرس دارد که از آنها برای انجام عملیات نظامی در منطقه استفاده می‌کند. گفته می‌شود که بریتانیا از این پایگاه‌ها برای حمله به انصار... در یمین استفاده کرده است. بر اساس گزارش‌ها، از این پایگاه‌ها برای تسلیح اسرائیل در جنگ علیه غزه و جنوب لبنان نیز استفاده شده است. عماد سلامی، دانشمند علوم سیاسی در دانشگاه آمریکایی لبنانی گفت: اعلام بی‌طرفی قبرس می‌تواند به عنوان یک پیروزی استراتژیک برای حزب... تلقی شود. این پاسخ پیامی غیرمستقیم از سوی اتحادیه اروپا را نشان می‌دهد که تمایلی برای حمایت از کمپین نظامی اسرائیل وجود ندارد. این موضع بازدارندگی حزب... را تقویت می‌کند و به خودداری گسترده‌تر بین‌المللی از حمایت از اقدامات نظامی احتمالی اسرائیل کمک می‌کند.

### ◀ حزب... چه کاری می‌تواند انجام دهد که قبرس را نگران کند؟

اولا، می‌تواند دقیقا همان کاری را که تهدید کرده بود انجام دهد؛ هدف قرار دادن اهداف اسرائیل در قبرس. با حداقل، این احتمالی است که امل سعد، نویسنده، به الجزیره توضیح داد، به گفته سعد، یک حمله «برای قبرس از نظر اقتصادی ویرانگر خواهد بود. من فکر می‌کنم در گذشته اعتراضاتی از سوی سیاستمداران اپوزیسیون در قبرس در مورد اینکه چند این سیاست [اجازه استفاده از قلمرو آن در یک درگیری] برای اقتصاد و امنیت آن خطرناک است، وجود داشته است.»

سایر تحلیلگران کمتر متقاعد شده‌اند که حزب... به دلیل پیامدهای منطقه‌ای به قبرس ضربه بزند. ماها پچی، مدیر مرکز پژوهش‌ها در یک اندیشکده منطقه‌ای گفت من مطمئن نیستم که آنها صادقانه فراتر از اخلاق و عملیات پنهانی چه کاری می‌توانند انجام دهند. حزب... می‌داند که هدف قرار دادن قبرس، خشم اتحادیه اروپا و ناتو را به همراه خواهد داشت.

### ◀ آیا نورا... این را برای ترساندن قبرس گفته است؟

کریم امیل بیطار، دانشیار روابط بین‌الملل در دانشگاه سنت جوزف بیروت می‌گوید: سخنرانی آتشین نصرا... می‌تواند هدفی داشته باشد، حتی اگر حزب... به تهدیدات خود علیه قبرس عملی نکند. این سخنرانی بخشی از یک جنگ روانی است و با هدف ارسال پیامی روشن به دشمنان حزب...، مبنی بر اینکه هرگونه تلاش اسرائیل برای گسترش دامنه جنگ و حمله به لبنان، پیامدهای عمده‌ای بر متحدان اسرائیل خواهد داشت. - به‌ویژه متحدان منطقه‌ای خواهد داشت، ایراد شد. جنگ روانی حزب... می‌تواند اتحادیه اروپا را وارد کند که اسرائیل را برای عدم گسترش دامنه نبرد علیه لبنان تحت فشار قرار دهد. تردید متحدان اسرائیل، همان‌طور که در موضع قبرس نشان می‌دهد، ممکن است اسرائیل را به بازنگری در خطرات و پیامدهای یک جنگ گسترده‌تر سوق دهد. این نزاعی بین‌المللی و فقدان اهداف منسجم برای درگیری نظامی در لبنان، شکنندگی اسرائیل را برجسته می‌کند.

### ◀ قبرس چه نگرانی دیگری دارد؟

حتی اگر پای قبرس به هیچ‌درگیری کشیده نشود، هجوم احتمالی پناهجویان لبنانی و سوری حاضر در لبنان به قلمرو آن برای دولت این کشور نگران‌کننده خواهد بود. در ماه آوریل، رئیس‌جمهور قبرس، گفت که نگران افزایش پناهجویان سوری است که از لبنان به سواحل جزیره می‌رسند و به دنبال پناهنده‌گی هستند. نگرانی در مورد پناهجویان با اتحادیه اروپا مشترک است و اخیرا اعلام کرده‌است که بیش از یک میلیارد دلار به لبنان کمک مالی خواهد کرد. بیشتر بودجه برای مبارزه با مهاجرت غیرقانونی اختصاص داده شده است. این احتمال وجود دارد که حزب... بتواند کنترل مرزهای خارجی خود را به منظور تشویق پناهندگان به فرار به قبرس کاهش دهد. نگرانی اصلی برای قبرس و منطقه این است که حزب... و اسرائیل می‌توانند منطقه را وارد جنگ کنند حتی اگر قصد نداشته باشند.

## کمال‌الدین پیرمژدن در گفت‌وگو با «آرمان ملی»: مردم نسبت به اقدامات تندروها هوشیار باشند

### پزشکیان به خوبی به موانع راه آگاهی دارد



### پزشکیان باید جریان

### خاص ضد جمهوریت را

### به حاشیه براند

آرمان ملی - احسان انصاری: «گروه‌های مرجع و همه کسانی که دغدغه اعتلای کشور دارند باید به منظور پایان دهی به رفتارهای غیرقانونی و نامهربانانه تندروهایی که در پشت صحنه می‌کوشند منویات خود را به دست برخی نهادها به مرحله اجرا درآورند. دست به‌کار شده و ظرفیت‌های خود را به صحنه بیاورند. در چنین شرایط این گروه بیش از این دیگر نخواهند توانست به کشور، لطمه وارد کنند. ملت با همه توان از طریق اعطای آرای مثبت به دکتر مسعود پزشکیان، حامی و پشتیبان او بوده و خواهند بود. اصلاح‌طلبی، ملک مطلق کسی

### ◀ مناظره‌های انتخاباتی چه تأثیری بر روند انتخاب

رئیس‌جمهور آینده کشور گذاشته است؟ آیا مناظره‌های انتخاباتی توانسته در انتخاب بهتر به مردم کمک کند؟ واقعیت این است که تحولات داخلی و پیرامونی کشور مادر سال‌های اخیر کشور را در شرایط بسیار حساس و ویژه قرار داده است. به همین دلیل تنها جمع کردن بساط تندروی‌ها ضد جمهوریت، با برخورداری و بهره‌مندی هموطنان از حق تعیین سرنوشت خویشتن با انتخاب رئیس‌جمهور تحول خواه، آژده، با کفایت در جهت دفاع از منافع ملک و ملت و آرمان‌های بلند انقلاب اسلامی یعنی استقلال، آزادی و حفظ نظام باری رساند. افکار عمومی نشان می‌دهد که اکثریت مردم ما با حماسه سازی شکوهمند در هشتم تیرماه سال جاری با انتخاب دکتر پزشکیان خواهان تحول و اصلاحات و پاسخگویی حاکمیت به مطالبات قانونی و مشروعشان هستند. تقویت مشروعیت مردمی نظام نیز تنها از طریق همین مسیر و کاهش فاصله دولت با ملت با تجدیدنظر در روش‌های ناکارآمد و شکست خورده جریانات تندرو و در یک کلام تن در دادن به اراده ملت میسر است. بدون تردید تأیید صلاحیت بحق دکتر پزشکیان، نشانه‌هایی روشن برای مردم هستند که عقلای صاحب منصب عزمشان را جزم کرده‌اند که این بستر برای ملت رشید ایران اسلامی فراهم گردد. پرواضح است با استفاده از این فرصت طلایی و با درایت و تدبیر و مردم‌داری، رئیس‌جمهور پزشک‌نوع دوست، تهدیدهای جدی را به فرصت‌های عینی با مشارکت سرنوشت‌ساز ملت می‌توان تبدیل نمود. راه نجات کشور را عبور از این وضعیت خطرناک، اکثریت آحاد جامعه می‌دانند و تمام تلاش خویش را در این مورد، در تبلیغ و رأی آوری دکتر پزشکیان به کار می‌بندند.

### ◀ پزشکیان برای عبور از چالش‌هایی عمدتاً تندروها

برای وی به وجود می‌آورد چه باید کند؟ گروه‌های مرجع و همه کسانی که دغدغه اعتلای کشور دارند باید به منظور پایان دهی به رفتارهای نامهربانانه تندروهایی که در پشت صحنه می‌کوشند منویات خود را به دست برخی نهادها به مرحله اجرا درآورند. دست به‌کار شده و ظرفیت‌های خود را به صحنه بیاورند. در چنین شرایط این گروه بیش از این دیگر نخواهند توانست به کشور ملت لطمه وارد کنند. ملت با همه توان از طریق اعطای آرای مثبت به دکتر مسعود پزشکیان، حامی و پشتیبان او بوده و خواهند بود. اصلاح‌طلبی، ملک مطلق کسی نیست و هرکس برای پیشرفت و آبادانی کشور دلسوزانه به تحول و تغییر و بهبود وضع موجود می‌اندیشد و یار دکتر پزشکیان است. بی‌تردید اصلاح‌طلب است. مسئولیت سنگین اجتماعی و تلاش مجدانه جهت‌رهایی کشور از بیماری توسعه‌نیافتگی باگزینش دکتر پزشکیان کارآمد تحول‌گر میسر است. نباید فراموش کرد که تغییر سیاست‌های بسته به سیاست‌های آشتی‌ملی و تعامل‌سازنده با دنیا و همچنین سیاست‌های پیشروانه تولید محور اقتصادی و تولید ثروت، شاه‌کلید رشد و پیشرفت کشور و ارتقای کیفیت زندگی ایرانیان است. باید با انتخاب بزرگ دکتر

### ◀ اصلاح‌طلبی، ملک مطلق کسی نیست

### و هرکس برای پیشرفت و آبادانی کشور

### دلسوزانه به تحول و تغییر و بهبود وضع

### موجود می‌اندیشد و یار دکتر پزشکیان

### است، بی‌تردید اصلاح‌طلب است.

### مسئولیت سنگین اجتماعی و تلاش

### مجدانه جهت‌رهایی کشور از بیماری

### توسعه‌نیافتگی باگزینش دکتر پزشکیان

### کارآمد تحول‌گر میسر است

نیست و هرکس برای پیشرفت و آبادانی کشور دلسوزانه به تحول و تغییر و بهبود وضع موجود می‌اندیشد و یار دکتر پزشکیان است. بی‌تردید اصلاح‌طلب است. جملات ذکر شده اظهارات کمال‌الدین پیرمژدن، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی درباره روزهای تعیین‌کننده و سرنوشت‌ساز آینده برای انتخابات کشور در گفت‌وگو با «آرمان ملی» است. پیرمژدن ضمن هشدار نسبت به اقدامات تندروها در پشت صحنه عنوان می‌کند که پزشکیان به خوبی نسبت به موانع مدیریت کشور در آینده آگاهی دارد. در ادامه ماحصل این گفت‌وگو را می‌خوانید.

### ◀ همه روسای جمهور در ابتدا شعارهای خوبی داده‌اند، اما در میدان عمل با موانع و چالش‌هایی مواجه شده‌اند. چه موانعی در مسیر پزشکیان برای تحقق وعده‌هایی که داده‌است وجود دارد؟

پزشکیان به خوبی موانع راه‌ر می‌شناسد. پزشکیان واقف است که وزارتخانه‌های کشور و تشکیلات دولتی، به رغم ظاهرشان، بر مردم سالاری و حکمرانی خوب پاسخگو استوار نیست و فرآیند مشارکت مؤثر کارشناسی در تصمیم‌سازی در آنها و گاهادر مجلس مختل است. از سوی دیگر اجرای قانون اساسی را که دربرگیرنده آرمان‌های بلند امام خمینی (ره) و آرزوها و خواسته‌های بحق مردم ایران در جریان مبارزه دشوار علیه استبداد و متمرکزگی و وابستگی رژیم ستمشاهی است که در شعار آنها یعنی استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی متبلور بود قاطعانه به مرحله اجرا درخواهند آورد. افکار عمومی نشان می‌دهد که ملت تیزبین این سرزمین که با وجود همه نامهربانی‌ها، تنگناها و دشواری‌ها، چون به مردم سالاری دینی برای اعتلای اسلام و ایران، باور یافته‌اند، باعزمی متوکانه در انتخابات آیند از پزشکیان حمایت خواهند کرد. مردم به صداقت، شجاعت، سلامت‌حقوقی و دفاع از حقوق شهروندی و اساسی عموم اقوام غیر ایرانی، جوانان و زنان و توانایی ایشان باور دارند و به مشکلات و محدودیت‌های موجود و بی‌مهری و تمامیت‌خواهی گروه خاص به خوبی واقفند. به همین دلیل نیز حضور وی در انتخابات به نگرانی‌ها و دشواری‌ها و تنگناهای موجود خاتمه دهنده است. ایشان بی‌تردید، در منش و روش، بسیاری از سمت‌های دیرپای ناروا را خواهند شکاند و از این‌خلاف آمد عادت نیز کامیاب خواهند شد. همه مردم که در مقطع سکنداری ریاست جمهوری ایشان در انتخاب کابینه وی سهم خواهند داشت، نیک و بد پزشکیان را به‌شراطی که اکنون اقتصاد جامعه ایران درگیر آن است، بهترین و تخصصی‌ترین کابینه‌ها نیز حداقل در کوتاه مدت، تحول‌آساست نمی‌توانند ایجاد کنند و بدان جهت، تحولی بانحوه انتخاب کابینه‌اش ایجاد کرده و به همه‌اندیشه‌ها و به همه تجربه‌ها فراخوان خواهد داد.

پلیس فتای تهران بزرگ اقدام دیگر دلالت‌سایبری در حوزه انتخابات را نیز مربوط به ایجاد نظرسنجی‌های جهت‌دار و توهین‌آمیز دانست و خاطرنشان کرد: تعدادی از این افراد نیز به دلیل انتشار نظرسنجی‌های موهن شناسایی شدند که در گزینیه‌های نظرسنجی از عناوین نامناسب برای برخی از نامزدها استفاده کرده بودند و یا گزینیه‌های نظرسنجی را به گونه‌ای طراحی کرده بودند که مردم را نهاد رسمی... و... که برخلاف روش‌های علمی نظرسنجی انجام شده بود خاطرنشان کرد: نه تنها این نظرسنجی‌ها هیچ منبع و جامعه آماری مشخصی نداشتند بلکه آرای نامزدها را نیز به نفع نامزد مورد نظر خود جابه‌جا کرده بودند. وی ادامه داد: برخی نیز با سوءاستفاده از قابلیت‌های روبات‌های تلگرامی... و روبات‌ها روی نام نامزد مورد حمایت خود تنظیم کرده و از این طریق آرای این فرد را افزایش داده بودند تا پس از آن نتایج این نظرسنجی را به عنوان نظر مردم در فضای مجازی منتشر کنند. رئیس

## احضار ۴ نفر به دلیل دستکاری در نظرسنجی‌ها

خواهند کرد. رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با بیان اینکه یکی از مصدق پدا اخلاقی‌ها و تخلفات انتخاباتی که در این دوره شاهد افزایش آن هم هستیم، انتشار نظرسنجی‌های جعلی یا دستکاری نظرسنجی‌هاست، گفت: بازنشر و انتشار نظرسنجی‌ها یا نظرسازی کاذب که از مجاری غیررسمی انعکاس پیدا می‌کند و میدا آن مشخص نیست، در خصوص انتخابات یا نامزدهای انتخاباتی یا انتشار مطالب علیه نامزدها جرم است و همان‌طور که ریاست محترم پلیس فتا فرج‌انیز به آن اشاره کردند، پلیس با این موارد برخورد خواهد کرد. معظمی گودرزی گفت: در روزهای اخیر همکارانم در پلیس فتا تهران بزرگ با فعالیت‌های مشکوکی در این زمینه مواجه شدند که برخی از این کاتال‌ها با هدف حمایت از نامزد مدنظر خود

## یادداشت

### زندگ خطر برای «اروپای واحد»

ادامه از صفحه یک: در ایتالیا حزب افراطی «برادران ایتالیا» به رهبری جورجیا ملونی با یکسب ۲۸ درصد آرا پیروز گشت. در بلژیک هم حزب «لیبرال‌ها و دموکرات فلاندری» حاکم شکست خورد و نخست‌وزیر استعفا داد. در هلند حزب «دموکرات مسیحی» حاکم پیروز این انتخابات بود و در مجارستان حزب حاکم «فیدس» به رهبری ویکتور اوربان با ۴۴ درصد آرا توانست به پارلمان اروپا راه یابد. با این پیروزی، ویکتور اوربان نخست‌وزیر مجارستان در یک جمع بندی گفت: «مهاجرت تمام! جنگ تمام! سوروس تمام! بروکسل تمام!». اما در کشورهای سوئد، دانمارک، فنلاند و لهستان راست‌گرایان افراطی نتوانستند پیروز شوند و البته در فنلاند بالاترین رای‌ها را چپ‌ترین احزاب آوردند. لازم به ذکر است دلایل پیروزی نسبی راست افراطی در تمام کشورهای اروپایی یکسان نیست از مشکلات و بحران‌های اقتصادی در اروپا تا جنگ اوکراین، مهاجرت‌سختی، پناهندگان و تغییرات آب و هوایی می‌تواند عامل این امر باشد.

انتخابات پارلمان اروپا اگرچه با پیروزی نسبی راست افراطی به پایان رسید، اما ائتلاف راست میانه هنوز جریان‌ی قدرتمند و تاثیرگذار در مقابل دیگر احزاب و گروه‌هاست. این انتخابات که یکی از مسائل مهم جهانی به‌شمار می‌آید و تغییرات مهمی در تصمیم‌گیری‌ها و آینده اتحادیه اروپا و البته دیگر مناطق جهان از جمله موضوع حمایت از اوکراین را دارد ثبات اتحادیه اروپا و اروپای واحد را به چالش می‌کشاند لذا «در حالی که حزب راست میانه مردم اروپا همچنان بزرگ‌ترین بلوک است، تحلیلگران می‌گویند که تغییر به راست احتمالاً دستور کار را تعیین می‌کند» این «چرخش به راست شاید ترمز برنامه‌ها برای تصویب قوانین جدید اقلیمی و تجدیدپذیری را بکشد و بر قانون‌گذاری در حیطه اقتصاد و اجتماع تاثیر بگذارد؟». چالش برای خانم اورزلا فن در لاین برای انتخاب مجدد ریاست کمیسیون اروپا، خروج از اتحادیه اروپا، گسترش ناسیونالیسم و ملی‌گرایی، افزایش حمایت از احزاب پوپولیست و راست افراطی و شوک به بازارهای مالی از دیگر نتایج این گردش به راست است. به این ترتیب پارلمان اروپا که رابطه مستقیمی میان مردم و نهاد‌های اتحادیه اروپا دارد (پارلمان اروپا رابط میان شهروندان اروپا و دو سازمان کمیسیون اروپا و شورای وزیران اروپاست) و سیاست‌ها در تصمیم‌گیری‌های آن در راستای اروپای واحد و یکپارچه است تا به امروز توسط احزاب غیر افراطی سوسیپال دموکرات، محافظه‌کار میانه رو و احزاب لیبرال اداره شده، اما با این گردش به راست سیاستمداران میانه رو وغیر افراطی باید اروپایی قوی را تشکیل دهند تا مانع از فروپاشی اتحادیه اروپا شوند چنانکه خانم فون در لاین می‌گوید: «آیا ما یک اروپای قوی می‌خواهیم که برای ارزش‌ها و دموکراسی ما مبارزه کند؟ یا اجازه می‌دهیم دموکراسی‌های ماتوسط نیابتی‌ها و دست‌نشانده‌های اقتدارگرایان ریوده شوند؟»

## دیدگاه

### کاندیداهای فضا سازی‌های چند قطبی پرهیز کنند



نماینده مردم پاکدشت در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: کاندیداهای باید از ایجاد و فضا سازی‌های چند قطبی در جامعه پرهیز کرده و به عنوان یک کارشناس خبره به مشکلات نگاه کنند. فرهاد بشیری با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با مسئولان قضایی و تأکید بر ضرورت پرهیز کاندیداهای از صحبت‌هایی که سبب شادی دشمنان ملت ایران می‌شود، بیان کرد: در ارتباط با همه مسائل کشور حتما باید نقد و بررسی انجام شود. یکی از توقیفات بزرگ انقلاب اسلامی این بوده که مردم هم می‌توانند نسبت به مسائل اظهار نظر کنند. هیچ کسی نیز در جایگاهی قرار ندارد که مورد نقد قرار بگیرد. وی در ادامه اظهار کرد: در عرصه‌های مختلف به ویژه انتخابات ریاست جمهوری حتما باید مسائل باز شده و نقد شوند. مردم وقتی بای صندوق رای می‌آیند باید بدانند که به چه کسی و یا چه برنامه‌ای رای می‌دهند. به عبارتی باید بهاهام زادی از همه مسائل صورت گیرد. بحث مناظرات و بیان دیدگاه‌های کاندیداهای خیلی به این موضوع کمک خواهد کرد.